INDICAÇÃO Nº 298/2008

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz – Batista Miúdo
    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Deputado Federal Antônio Andrade, incluir no orçamento da União verba para a construção de sala de aula e reforma da cantina da Escola Estadual Santa Terezinha, no bairro Santa Terezinha, em Patos de Minas.
    Câmara Municipal de Patos de Minas, 29 de outubro de 2008.
                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo
                                  Vereador
JUSTIFICATIVA:
Na escola é preciso ser construída uma sala de aula e ampliação da cantina, em caráter de urgência.

A ampliação da cantina visa proporcionar melhores condições trabalhistas às servidoras, além de melhorar a qualidade do serviço oferecido e a construção da sala para sanar a crescente demanda por vagas.